

موافقت کمیسیون انرژی مجلس با طرح اصلاح قانون مجازات استفاده‌کنندگان غیرمجاز از گاز برق، تلفن، فاضلاب و گاز خیر داد.
کمیسیون انرژی مجلس گفته در این نشست طرح اصلاح قانون مجازات استفاده‌کنندگان غیرمجاز از آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز بررسی شد و طی یک رأی‌گیری مورد موافقت اعضای کمیسیون قرار گرفت‌وی با بیان اینکه قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مربوط به ۲۳درصد سهم مناطق نفت‌خیز از صادرات نفت خام و میعانات گازی در این کمیسیون بررسی شد، افزود قبل از اینکه طرح‌های سرمایه‌گذاری بر روی میز شورای اقتصاد قرار گیرد باید کمیته‌ای با حضور معاون رئیس‌جمهوری، وزیران نفت، اقتصاد و سه نفر از مجلس به‌عنوان ناظر تشکیل شود و طرح‌ها را بررسی کنند.

در سال ۱۴۰۰ شد

تولید بیش از ۲۵۳ میلیون بشکه میعانات گازی در مجتمع پارس جنوبی

سرپرست شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید بیش از ۲۵۳ میلیون بشکه میعانات گازی در این مجموعه در سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش شانهٔ احمد باهوش در خلیصه بازدید از پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی گفته‌این مجتمع بزرگ‌ترین تأمین‌کننده ششکه گاز کشور است که با بهره‌برداری از ۱۲ پالایشگاه و یک پالایشگاه در حال احداث، بیش از ۷۵ درصد گاز تولیدی کشور را درکارنامه دارد.

وی افزود پارسال با همت و تلاش کارکنان و تکیه بر تعاون داخل و دوش بومی بیش ۲۵۳ میلیون بشکه میعانات گازی تولید شد و برک‌زین دیگری در اقتصاد کشور به ثبت رسید. سرپرست شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به توانمندی جوانان خلاق و شایسته در پالایشگاه ششم پارس جنوبی، تأکید کرد این مجموعه با حمایت از تولیدات داخل در سال‌های اخیر و با استفاده از محصولات و تجهیزات سازندگان داخل، موضوع فرآورش خاکداری گاز و محصولات جامبی را در دستور کار قرار داده و امیدواریم با بهره‌مندی از چهره‌های شاخص و جوان نیروی انسانی در این مجتمع، شاهد تحولاتی بزرگ در همه حوزه‌ها باشیم.

مشکل کارت‌های سوخت‌المنتی حل شد

مدتی است که حضور کارتهای سوخت‌المنتی با تأخیر مواجه شده‌ است اما طبق گفته های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردههای نفتی ایران تـسا دو ماه آینده کارت‌های سوخت‌المنتی صادر شده و به دست صاحبانش می‌رسد.

جلیل سالاری اظهار کرد یکی از دلایل تأخیر صدور کارت سوخت‌المنتی، نبود اطلاعات کارت سوخت‌

الشخاص و تراکنش‌هاست. در بخش حمل‌ونقل عمومی چالش‌ی نمود اما در حوزه خودروهای شخصی موجودی سوخت کارت‌ها وجود نداشت تا بتوان آن را به کارت‌های جدیدالمنتی انتقال داد.

وی با اشاره به اینکه هم اینک مشکل حل شده گفته فرایند شخصی سازی فعال شده و اطلاعات‌الشخاص و تراکنش‌های کارت‌های سوخت گرفته شده‌است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردههای نفتی ایران با بیان اینکه افرادی‌زبان‌ی در صف‌نوبت دریافت کارت سوخت‌المنتی هستند افزود، روزانه ۳۰ تا ۴۰ هزار کارت سوخت‌المنتی صادر می‌شود که ظرف یک تا دو ماه آینده به دست صاحبانش خواهد رسید.

لهستان به توافق خط لوله گازی باروسیه پایان داد
لهستان در پی متوقف شدن صادرات گاز روسیه به این کشور، تصمیم گرفت به توافق بین دولتی با مسکو در خصوص خط لوله گازی یامال پایان دهد. اما موسکوا، وزیر اول قلم لهستان در تویتیر با اعلام این خبر، نوشته: روسیه هوسه به اوکراین، درستی تصمیم دولت لهستان برای خودکفایی کلمل از گاز روسیه را تأیید کرد. ما همواره می‌نستیم که گازپروم، نماینده قابل‌اطمینانی نیست.

وزیر اول قلم لهستان گفته پس از متوقف شدن عرضه گاز روسیه به لهستان در ماه گذشته که نقص قرارداد بود، خامنه‌بخشین به این قرارداد قطع‌اطمینانی بود این اقدام روی جریان گاز از آلمان به لهستان از طریق خط لوله‌ای که توسط کب نمایه لهستانی اداره می‌شود، تأثیر نخواهد‌گذاشت.

روشنر حاضر شد درخواست روسیه برای پرداخت پول واردات گاز به رولر را قبول کند. لهستان مکررا اعلام کرده که قصد تمدید قرارداد بلندمدتی که آخر سال ۲۰۲۲ منقضی می‌شود را ندارد. شرکت گاز PGNiG لهستان سال ۲۰۱۹ به گازپروم اطلاع داد که قصد دارد به این قرارداد پس از تمام مدت آن، خامنه دهد.

یادون نیاسکی، مسئول امنیت انرژی لهستان به رادپودلنی گفته: دولت فعله‌نامه‌ای را برای خامنه مدت به قراردادی که از سال ۱۹۹۳ برای دریافت گاز از روسیه وجود داشته‌است، تصویب کرده‌است.

در حالی که بخش لهستانی خط لوله یامال که روسیه را به غرب اروپا وصل می‌کند متعلق به جوینت ونچری میان گازپروم و PGNiG است، اداره آن تحت کنترل شرکت انتقال گاز دولتی گاز-جسپو لهستان قرار دارد.

موسکوا گفته: قطع‌اطمینانی بین دولتی با روسیه که قانون اروپایی را نقض کرد، انه دیگر نباید برقرار بمانند. خط لوله یامال مطابق با قانون اروپایی فعالیت می‌کند که اجازه می‌دهد برای عرضه گاز از آلمان به لهستان، جریان آن متوقف شود. بر اساس گزارش یولیمرگ، لهستان در این معاهده با روسیه شش صادرات گاز روسیه از جریان گاز از آلمان به عنوان منبع جایگزین استفاده می‌کند.

صرفه‌جویی ارزی ۲/۷میلیون یوروی در پتروشیمی امیرکبیر

پتروشیمی امیرکبیر پارسال از محل ۶۰۰ قطعه ساخته‌شده در اداره ساخت‌داخل و خرید ۱۶۶ قطعه که دارای سابقه خرید قبلی بودند، توانست بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور و این مجموعه رقم بزند. به گزارش شانه این شرکت همسو با خودکفایی و حمایت از تولید داخلی، اقدام‌های مؤثری را در زمینه تأمین تجهیزات و قطعات و برخی کانسبت‌سها و موادشیمیایی در سال ۱۴۰۰ به انجام رسانده‌است. برای نمونه پتروشیمی امیرکبیر سال گذشته از محل ۶۰۰ قطعه ساخته‌شده در اداره ساخت داخل و خرید



همسو با خودکفایی و حمایت از ساخت داخل محقق شد؛



اراده ایران و عمان ارتقای سطح روابط

در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی است

بنده همسو با توسعه سیاست همسایگی دولت مردمی با کشورهای همسایه و منطقه اهمیت زیادی دارد و در مذاکرات خود توسعه روابط دوجانبه و منطقه‌ای را پیگیری خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام و المسلمین سیدالrahیم ربیسی با بیان اینکه دو کشور در عرصه‌های مختلف همکاری‌های سازنده‌ای دارند اظهار

کرد نکته محوری قابل توجه در منطقه آن است که گفت‌وگو و همکاری بین کشورهای منطقه امنیت‌آفرین است. حضور نیروهای خارجی و بیگانه در منطقه به هیچ عنوان امنیت‌ناست نیست و حتی می‌تواند امنیت منطقه را تهدید کند.

رئیس‌جمهوری و مدیرفقه مححن قمی، معاون بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری، محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری و جمعی از اعضای کابینه، ساعتی پیش تهران را به مقصد مسقط پایتخت عمان ترک کرد.

استقبال رسمی در کاخ العلم، دیدار دوجانبه با هشتم بن‌طراق آل سعید سلطان عمان، امضای چند سند همکاری، دیدار با ایرانیان مقیم در دبیار با تجار و فعالان اقتصادی عمانی از جمله برنامه‌های سفر یک‌روزه رئیس‌جمهوری به این کشور است.

ایفا کند.

نکته اول: در این میان بسته به میزان و نوع کارکرد‌های نگاه ضرورت‌عطار و البته دلگتران در هر سازمانی، بسته به نگاه تخصص‌گرای روابط‌عمومی در آن سازمان، می‌تلید که به نحوی بسیار اثرگذار نیز به دلگترانی‌ها و اثربخشی عملیات سازمانی نسبت به گذشته اهمیت داد و برنامه‌ریزی‌های البته درستی نیز در این باب محقق کرد. این مهم را وقتی در سازمان عظیمی همچون وزارت نیرو مورد واکاوی قرار می‌دهیم می‌دهد که جایگاه این روز چقدر می‌تواند در پروسه آینده‌نگری این

البتة راهبردی حرفه‌ف، فن و دانش روابط‌عمومی موثر باشد. بالاخص که پیش از یک دوره‌های در تاریخ مناسبات اداری و نظام بروکر آتیک، فن مدار و نگاه آینده‌گرای کشور ضرورت اهمیت به مهمترین اصول و دستاوردهای ارزشمند روابط عمومی می‌تواند اهنکشا، موثر و در یک کلام منجر به تعالی سازمانی، نظام اداری و صد البته از تباط موثر و ارزش منجز مردم مبتنی بر اصل ارتباط و تعامل سازنده با مردم باشد. مهمترین اصلی که دولت به آن نیاز دارد و موجود یک روابط عمومی حرفه‌ای می‌تواند اثربخشت ترین نقش را در این خصوص

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ششورای اسلامی با بیان اینکه

اقتصاد برق دچار ورشکستگی شده و باید نجات پیدا کند؛ گفته در

و به دنبال آن تعطیلی آنها کار درستی نیست؛ قطع برق صنایع مسکن است و دردی را دوا نمی‌کند.

مهدی طیفانی با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی برای افزایش تولید برق و جلوگیری از قطعی برق در صنایع ماهر نظیر فولاد و سیمان، اظهار کرد: در شرایط جنگی فعلی قطعی برق بدین معناست که یک جای کار برای تولید و تأمین برق اشکال دارد. وی با بیان اینکه اقتصاد برق در کشور ما بیمار است، توضیح داد: بعد از اجرای هفتمندی یارانه ها، تعرفه های برق متناسب با افزایش هزینه ها اصلاح نشد و به دنبال آن روز به روز مصرف برق افزایش پیدا کرد. همچنین تأمین و تولید برق متناسب با افزایش زیانتر نشد. در چنین شرایطی باید این ما به تفاوت از بودجه برای سرمایه‌گذاری و پرداخت بدهی‌ها تأمین می‌شد. اما سال گذشته میزان بدهی صنعت برق از دولت به حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان رسید یعنی گردش مالی کافی برای شرکت‌های تولیدکننده سرمایه‌گذاری و تولید برق وجود ندارد.

این نماینده مجلس با تأکید بر لزوم اصلاح اقتصاد برق گفته در این شرایط شاید دولت بگوید که ما به تفاوت هزینه‌تأمین برق را پرداخت می‌کند. اما باید درناخت‌ها به

رسالت تاریخی وزارت نیرو و توجه به روابط عمومی

عنوان مسیر نیروی است. هرچه بلکه حتی کمیوکد یا این منابع انرژی می‌تواند توسعه‌اجتماعی را محال و شکل بزرگ‌ترین مدن‌ترین اجتماعات را درحیات سراسر مشکلات انسان‌های

بوی تبدیل کند. روز روابط عمومی در ساختار وزارت نیرو روز که چنین اهمیت به درک محدودیت منابع انرژی، می‌بایست مهمترین دغدغه این نهاد باشد. اگر چنین باشد بخش قابل توجهی از پتانسیل‌های روابط‌عمومی به بخش آموزش و ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در خصوص منابع محدود انرژی ستم و سو پیدا می‌کند. البته آموزش! دقیقاً به همین دلیل که روابط‌عمومی به درک چنین مسائلی مهمی سبق پیدا کرده‌است. اگر چنین است رکن و دستگاه اداری بویا در هر سازمان مردمی می‌تواند باشد. از این منظر وقتی که بنییمت تنها ساختار سازمانی که می‌تواند نقش یگانه آموزش دهنده فرایگر در نحوه استفاده از انرژی‌های قابل توجهی برای تحقق ایده‌های خود هزینه می‌کند. وقتی نگرانی و اهمیت درباب منابع محدود انرژی توانسته چنین دستگاه‌های غریب و طوبلی را در کشورهای توسعه‌یافته عمومی‌است تازم می‌فهمیم نقش و اهمیت این بخش از نظام بزرگ نیرو در ایران تا چه حد اهمیت دارد. چرا که در اهمیت تجدیدتسیم‌المنته به منظور یافتن ضرورت‌ها و نیازهای آتی ایران زمین به منظور ایجاد سیستم برای نمونه آب، برق، آنتنجان به نیازهای ماقتدم بشری مربوط می‌شوند که عملاً تصور حیات فردی و اجتماعی و نیز ساخت تمدن بدون آب و برق به هیچ

همکاری مرکز پژوهش‌های سازمان برنامه و وزارت نیرو در آمایش حوزه‌های آب و برق

هستند. تک‌بریی با بیان اینکه نیاز به این هست که کارهای هوشمندسازی فناورانه در این مجموعه بگيرند، گفته: تاکنون بحث سالمدهی شرکتهای دانش بنیان این حوزه را هم بر عهده دارد و ۷۰۰ شرکت در این حوزه شناسایی شده که بحث‌های مزایده‌ای دراندین‌بن مقام مسئول تأکید کرد مسئله این است، محسول را باید تجاری سازی کنند. مردم از آن استفاده کنند. همین محصولی که شرکتهای دانش بنیان تولید می‌کنند، توسط شرکتهای چینی از ما کپی برداری می‌شود و در بحث تجاری سازی مشکل داریم. مدیرعامل سانکاب بیان کرد اگر قرار است اتفاقی در صنعت برق نیز به تجاری سازی محصولات داریم،وی ادامه داد: شرکت سانکاب سراغ تولید اولیه آمده و برای آن یک نمایانه‌فوقی می‌خواهیم که بایددر کمیسیون اقتصاد تصویب شود.

مطالعه کلان‌ونهدا و شناسایی فرصت‌های نقش‌آفرینی در آینده می‌تواند زمینه برنامه‌ریزی در مجموعه دستگاه‌های کشور از جمله وزارت نیرو را مهیا کند. وی افزود این ادعاوری در مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری وجود دارد که در شکل‌گیری این صنایع به وزارت نیرو کمک‌کنند. این مسئول بیان کرد: تنوین نظام مسئله اقتصاد دانش بنیان با توجه به لزوم بهره‌برداری همه‌جانبه در فضای کشور از دیگر موارد همکاری است. در ادامه این مراسم مجتبی اکبری، مدیرعامل شرکت سانکاب وزارت نیرو ضمن معرفی شرکت سانکاب گفته: طی چندسال گذشته تجربه‌های ظالمانه مشکلات زیادی را برای آب و برق ایجاد کرده‌ام. چندی‌ن تبت اختراع داریم که به‌زودی معرفی می‌شود. همچنین در بحث هوشمند سازی و ارائه الگوی مصرف شرکتهای دانش بنیان ما مشغول کار

ملی در دستور کار مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری قرار گرفت. وی در راستای وظایف مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری افزود: دو وظیفه مهم که در الزامات اجرایی شدن سند آمایش در کنار افزایش وضوح تصویر افکند این سند جزو وظایف ما است. بیانکات در تشریح ارتباط این وظایف با وزارت نیرو تأکید کرد: بند ۱۱ الزامات تحقیق و اجاری شدن سند آمایش به وزارت نیرو مرتبط است و به مسئله آب قابل برنامه‌ریزی می‌پردازد که مجموعه مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری می‌تواند در این حوزه کمک‌کنند. رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری ادامه داد: رسین به تصویر مطلوب افق ۱۳۴۴ که در سند ملی آمایش تصویب شده در حوزه‌های نظیر آب، برق و انرژی تجدیدپذیری مورد تأکید قرار گرفته از دیگر مهایکاری ما و وزارت نیرو است. بیانکات گفت:

رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه

و بودجه گفت: رسین به تصویر مطلوب افق ۱۴۲۴ که در سند ملی آمایش تصویب شده در حوزه‌های نظیر آب برق و انرژی تجدیدپذیری مورد تأکید قرار گرفته از مفاد همکاری ما و وزارت نیرو است.

نشست هماه تفاهه‌نامه بین مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه و بودجه و شرکت شانکاب وزارت نیرو برگزار شد. ابتدائی نشست، سید مهدی پاکدات، رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اهمیت مسئله آمایش مرزینین در کشور گفته پس از انجام نقش موثر در سند ملی آمایش وظیفه دیگری در راستای تحقق این سند

اوضاع برق و گاز ایران در بازار صدر صد نیاز مند افغانستان

کارخانجاتی که گاز را استحصال می‌کردند از بین رفته و اگر هم گاز بدست بیابزند برای یک منطقه محدود است. در خصوص نفت هم امکان بهره‌برداری ندارند در منطقه سرپل این کشور. ذخایر نفتی وجود دارد اما آمریکا هم نتوانست تأسیسات احداث کرده و نفت را برداشت کند. بنابراین همه چیز موکل به ثبات امنیت پایدار در افغانستان است. افغان‌ها مجبورند امور روزانه را بگذرانند و این آسیب‌پذیری و شدت نیاز این بازار را به وارت انرژی می‌سازد.

وی در ادامه گفته: اگر ایران درست مدیریت کند می‌تواند بخش عمده نیاز این کشور را تأمین کند، اما در هر حال مشکل نبود خطوط انتقال و طرف پایدارنی که پول را برگرداند، موضوع دیگر اینکه دسترسی وجود ندارد. متلاً برای ارسال برق به هرات پایدارتری برساند. قطعا در اولویت است. قاعدتا انرژی هر کشوری طرفدار خود را خواهد داشت. ضمن اینکه مسئله دسترسی هم مطرح است، بانوجه به ناامنی‌هایی که وجود دارد نحوه انتقال انرژی هم مهم است، احتمالاً خطوط مورد حمله قرار بگیرند. بنابراین نمی‌توانند برق را از یک نقطه دور به نقطه دیگری برانجی منتقل کنند. هم امکانات و خط‌افان ندارند و هم اینکه راه‌مطمئنی وجود ندارند، بنابراین بهترین حالت این است که از مناطق محدود ی‌سازمز که کمترین فاصله را دارند برق و انرژی مورد نیاز خود را از موضوعات مورد مذاکره افغانستان با کشورهای همسایه بیاریم. انرژی بوده که از پاکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، پاکستان وارد داشته و ایران هم در صدر فهرست کشورهای طرف تعامل و تجارت کابل بوده و خواهد بود.

وی درباره برنامه تفاهم افغانستان با پاکستان و تاجیکستان برای



سفری سابق ایران در افغانستان گفت: افغانستان وابستگی تاریق دارد و صد در صد نیاز انرژی خود را از ژئواستراتژیک و ژئوپلیتیکی مناجا در کشورهای همسایه است، تنوع قومی و جغرافیایی و توسعه‌یافتگی عمیق موجب شده این کشور همواره نیازمند به تعامل با کشورهای همسایه برای تأمین نیازهای خود باشد. وی افزود در حال حاضر کشور افغانستان بیش از ۹۰ درصد نیازهای فعلی خود را وارد می‌کند و اگر هم بخواهد مسیر توسعه را طی کند باید میزان تعامل خود با کشورهای همسایه را افزایش دهد. البته هتله فعال این کشور وضع ناگواری دارد و فقط وابسته به واردات نیازهای ضروری مثل مغل غلانی و یا سوخت برق است.

سفری سابق ایران در افغانستان گفته: طی چند دهه گذشته یکی از موضوعات مورد مذاکره افغانستان با کشورهای همسایه بیاریم. انرژی بوده که از پاکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، پاکستان وارد داشته و ایران هم در صدر فهرست کشورهای طرف تعامل و تجارت کابل بوده و خواهد بود.

افزایش ۵۴۰ درصدی تولید در پتروشیمی لردگان

در صد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است. به گزارش شانهٔ تولید پتروشیمی لردگان که با علامه «شادر» در بازار پایه فعال است، در آردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ نسبت به مدت زمان مشابه پارسال، ۵۴۰ درصد افزایش یافته است. براساس این اطلاعات این مجتمع به ظرفیت تولید مستمر ۷۵ درصد ظرفیت اسمی رسیده است. شرکت کود شیمیایی لوره لردگان، نوشته است: به تولید بالای ۱۱ هزار و ۱۰۰ تن برسد و تنها در آردیبهشت‌ماه بیش از ۱۴۰ هزار تن محصول تولید و خریداران داخلی و خارجی ده که رکورد جدیدی برای این شرکت است.